

KARTA MODUŁU

I. OGÓLNE INFORMACJE O MODULE							
COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA WYDZIAŁ NAUK TECHNICZNYCH I EKONOMICZNYCH							
Kierunek studiów:	FINANSE, RACHUNKOWOŚĆ I PODATKI						
Poziom studiów:	studia pierwszego stopnia						
Profil studiów:	praktyczny						
Forma studiów:	stacjonarne/niestacjonarne						
Nazwa modułu:	Przedsiębiorstwo na rynku kapitałowym						
Rodzaj modułu:	Obowiązkowy						
Język wykładowy:	Język polski*						
Rok studiów:	3	Formy prowadzenia zajęć wraz z liczbą godzin dydaktycznych:					
Semestr:	6	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Warsztat	Projekt	Seminarium
Liczba punktów ECTS ogółem:	2	15/6	-	-	15/6	-	-
Forma zaliczenia:	Zaliczenie z oceną						
Wymagania wstępne:	Zaliczone moduły: Nauka o przedsiębiorstwie, Finanse przedsiębiorstwa, Rynki finansowe.						
II. CELE KSZTAŁCENIA							
Cele kształcenia:							
<p>Cel 1. Nabycie wiedzy o istocie, strukturze i podstawach prawnych funkcjonowania rynków kapitałowych oraz wykorzystywanych na nich instrumentach finansowych.</p> <p>Cel 2. Wiedza o metodach analizy fundamentalnej w ocenie pozycji przedsiębiorstwa na rynku kapitałowym oraz wykorzystania jej wyników w procesach decyzyjnych.</p> <p>Cel 3. Umiejętność planowania wykorzystania instrumentów rynku kapitałowego dla potrzeb rozwoju przedsiębiorstwa.</p>							
III. EFEKTY UCZENIA SIĘ WRAZ Z ODNIESIENIEM DO EFEKTÓW KIERUNKOWYCH ORAZ METODY WERYFIKACJI EFEKTÓW							
Efekt	Student, który zaliczył moduł w zakresie:				Odniesienie do efektów kierunkowych	Metody weryfikacji	
wiedzy:							
W01	Student ma wiedzę o istocie, strukturze i podstawach prawnych funkcjonowania rynków kapitałowych oraz wykorzystywanych na nich instrumentach finansowych.				K1F_W03 K1F_W04	realizacja zadań projektowych, aktywność na zajęciach, zadania domowe, zaliczenie wykładu na ocenę, zaliczenie projektu na ocenę	
umiejętności:							
U01	Student ma umiejętność analizy pozycji przedsiębiorstwa na rynku kapitałowym oraz planowania wykorzystania instrumentów tego rynku dla potrzeb rozwoju przedsiębiorstwa.				K1F_U06	realizacja zadań projektowych, aktywność na zajęciach, zadania domowe, zaliczenie wykładu na ocenę, zaliczenie projektu na ocenę	
kompetencji społecznych:							
K01	Student ma kompetencje w zakresie rzeczowej argumentacji propozycji dotyczących wykorzystania instrumentów rynku kapitałowego dla celów rozwoju przedsiębiorstwa.				K1F_K04	realizacja zadań projektowych, aktywność na	

			zajęciach, zadania domowe, zaliczenie wykładu na ocenę, zaliczenie projektu na ocenę
--	--	--	--

IV. TREŚCI PROGRAMOWE

Treści programowe (tematyka zajęć, zaprezentowana z podziałem na poszczególne formy zajęć z określeniem liczby godzin potrzebnych na ich realizację)

Wykład

Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
W1	Istota, struktura, instytucje i funkcje rynku kapitałowego.	3/1
W2	Podstawy prawne funkcjonowania rynku kapitałowego.	2/1
W3	Instrumenty rynku kapitałowego i zasady ich wykorzystania	4/1
W4	Rynek kapitałowy a strategie finansowania rozwoju przedsiębiorstwa.	2/1
W5	Analiza fundamentalna dla potrzeb wykorzystania przez przedsiębiorstwo instrumentów rynku kapitałowego. Kolokwium zaliczeniowe	3/1
W6	Kolokwium zaliczeniowe	1/1

Warsztat

Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
Wt1	Wykorzystanie akcji i obligacji w strategii finansowania rozwoju przedsiębiorstwa.	4/1
Wt2	Systemy notowań akcji na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.	3/1
Wt3	Analiza fundamentalna oceny pozycji przedsiębiorstwa na rynku kapitałowym.	4/2
Wt4	Projektowanie strategii finansowania rozwoju przedsiębiorstwa z wykorzystaniem instrumentów rynku kapitałowego. Zaliczenie warsztatów	4/2

- Metody kształcenia:** wykład, wykład multimedialny, warsztaty, studia literatury przedmiotów
- Narzędzia (środki) dydaktyczne:** (prezentacje multimedialne, teksty źródłowe, dokumenty, internet, rzutnik multimedialny) tablica multimedialna (do wykładu multimedialnego – nawet, jeśli nie wskazano w sylabusie)

VI. FORMA I KRYTERIA ZALICZENIA MODUŁU

- Sposób zaliczenia:**
Zaliczenie na ocenę
- Formy zaliczenia:**
Realizacja zadań projektowych
Aktywność na zajęciach
Zadania domowe
Zaliczenie wykładu na ocenę
Zaliczenie projektu na ocenę
- Podstawowe kryteria** oceny lub wymagania egzaminacyjne określone są indywidualnie, jednak powinny zachować adekwatność wobec zaplanowanych efektów uczenia się

VII. BILANS PUNKTÓW ECTS - NAKŁAD PRACY STUDENTA

Kategoria	Obciążenie studenta
Liczba godzin realizowanych przy bezpośrednim udziale nauczyciela (godziny kontaktowe)	30/12
Udział w wykładach	15/6
Udział w innych formach zajęć: warsztat	15/6
Samodzielna praca studenta (godziny niekontaktowe)	20/38
Przygotowanie do wykładu	5/14
Przygotowanie do innych form zajęć: warsztat	5/14

Przygotowanie do egzaminu	-
Przygotowanie do zaliczenia innych form zajęć: wykład, warsztat	10/10
Łączna liczba godzin	50
Punkty ECTS za moduł	2

VIII. ZALECANA LITERATURA

Literatura podstawowa:

1. Gąsioriewicz L., Monkiewicz J., (red.), *Innowacje na rynkach finansowych*, wyd. OWPW, Warszawa 2020.
2. *Przedsiębiorstwo na rynku kapitałowym*. (pod red. G. Łukasik), Katowice 2007.
3. Wolański R., *Wpływ otoczenia finansowego na konkurencyjność małych i średnich przedsiębiorstw*, wyd. Wolters Kluwer, Warszawa 2013.

Literatura uzupełniająca:

1. Dębski W. *Rynek finansowy i jego mechanizmy*. Wydawnictwo PWN, Warszawa 2012.
2. Chisholm A., przeł. Janicki P., *Wprowadzenie do międzynarodowych rynków finansowych : instrumenty, strategie, uczestnicy*, wyd. Wolters Kluwer, Warszawa 2011.
3. Bukalska E., *Przedsiębiorstwo na rynku kapitałowym*. Wyd. UMCS, Warszawa 2019.